
Chřipka je velmi  časté infekční onemocnění dýchacích cest  

způsobené chřipkovým virem. Každoročně postihuje obrovské  

množství lidí. U větší  části z nich proběhne bez vážnějších  

důsledků. Existují však skupiny osob, u kterých může chřipka  

způsobit vážné komplikace, a tím zvyšuje počty hospitalizací a  

způsobuje i mnohá úmrtí. V případě onemocnění mladších osob  

vede vzhledem k pracovní neschopnosti k velkým ekonomickým  

ztrátám.  

V České republice není sezónní chřipka většinou populace  

vnímána jako závažné onemocnění. Možným krokem v prevenci  

proti chřipce je kromě hygienických pravidel také očkování,  

kterému by měla být věnována pozornost. Cílem diplomové  

práce je představit přístupy některých evropských zemí  

k očkování, jeho propagaci, způsoby financování a vliv těchto  

opatření na míru proočkovanosti. 


